ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação 
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
Decreto Municipal Nº 07, de 08 de janeiro de 2025 e demais normas aplicáveis. 

Valor total da contratação: R$ 18.888,00 (Dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais.) 

Data da sessão: 22/01/2026 
Link: www.bnc.org.br 
Horário da Fase de Lances: (08:00) às (14:00). 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por 
dispensa de licitação para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

[...]

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 
executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O preço estimado total da contratação é de R$ 18.888,00 (Dezoito mil, oitocentos e oitenta e 
oito reais.) 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento geral do município deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE